From: Valdas Lukoševičius <valdas.lukosevicius@lsta.lt> 
Sent: Friday, October 22, 2021 9:56 AM
To: Arcišauskas Audrius <audrius.arcisauskas@tst.lt>; Barzdys Jonas <jonas@kresiti.lt>; Blaževičius Ramūnas <siltinklai@gmail.com>; Braškienė Liudmila <l.braskiene@sirvintusiluma.lt>; Čekanauskas Arūnas <arunas.cekanauskas@mst.lt>; Charitonova Margarita <margarita@plungessiluma.lt>; Danulevič Artur <artur.danulevic@salcininkust.lt>; Diksa Petras <p.diksa@pe.lt>; Endrikis Jonas <jonas.e@vsiluma.lt>; Garasimavičius Tomas <t.garasimavicius@kaunoenergija.lt>; Giedraitis Remigijus <remigijus@paksiluma.lt>; Globys Modestas <modestas@raseiniust.lt>; Grainys Rimas <rimas@moletusiluma.lt>; Grigalis Donatas <grigalis@gmail.com>; Jatulis Artūras <direktorius@igst.lt>; Jurgutavičius Zigmas <z_jurgutavicius@visaginoenergija.lt>; Juršėnė Giedrė <giedre.jursene@palangosst.lt>; Kaminskas Jonas <j.kaminskas@jonavosst.lt>; Katinas Antanas <antanas.katinas@klenergija.lt>; Kujalis Gintautas (gintautas.kujalis@gren.com) <gintautas.kujalis@gren.com>; Leckas Ričardas <r.leckas@eku.lt>; Mačiulis Vaidotas <vaidotas.maciulis@silutesst.lt>; Markevičius Audrius <audrius.markevicius@rkpc.lt>; Meškauskas Saulius <direktorius@krenergija.lt>; Mickaitis Pranas <pranas@radsiluma.lt>; Muižys Dainius (dainius.muizys@gren.com) <dainius.muizys@gren.com>; Nevardauskas Mindaugas <m.nevardauskas@alytausst.lt>; Paknys Vydas <v.paknys@ukmergessiluma.lt>; Paulauskas Gintautas <gintautas@kaisiluma.lt>; Pavlavičius Virgilijus <virgilijus.p@senergija.lt>; Rauckis Raimondas <direktorius@sakiusiluma.lt>; Rutka Romualdas <r.rutka@englt.lt>; Šiaučiulis Dainius <dainius.siauciulis@anyksciusiluma.lt>; Šinkūnas Darius <darius.sinkunas@ust.lt>; Verseckas Gintaras <gintarasv@birstonosiluma.lt>; Viniarskas Aleksandras Remigijus <remigijus@lazdijusiluma.lt>
Cc: Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija <info@lsta.lt>; Egidijus Šimoliūnas – LŠTA <egidijus@lsta.lt>; Evaldas Čepulis – LŠTA <evaldas@lsta.lt>; Jekaterina Šabanienė – LŠTA <Jekaterina@lsta.lt>; Mantas Paulauskas – LŠTA <mantas@lsta.lt>; Ramunė Gurklienė – LŠTA <ramune@lsta.lt>; Romaldas Morkvėnas <morkvenas@lsta.lt>
Subject: Šilumos tarybos posėdžio apžvalga

Sveiki,

Spalio 21 dieną vyko Šilumos tarybos (ŠT) posėdis:

Darbotvarkės temos:
1. 2021/22 m. šildymo sezono aktualijos
1. Šilumos tarybos darbo grupėje svarstomų pasiūlymų dėl šilumos supirkimo tvarkos pakeitimų apibendrinimas
1. Šilumos ūkio įstatymo keitimas 

a.
1. LŠTA pristatė biokuro įsigijimo problemas, kainas ir t.t.
1. I.Žilienė ir V.Gaubaitė (LitBIOMA) pasiūlė priimti pataisą, tiesiog įpareigojančią šilumos gamintojus deginti ne mažiau kaip 50 % (?) biokuro SM3 kokybės.
1. Paaiškinus technologines ir ekonomines problemas, kurios kyla deginant prastos kokybės kurą, nutarta organizuoti atskirą pasitarimą šia tema „Kaip paskatinti platesnį SM3 biokuro naudojimą“. Kad geriau pasirengti turėtume šį klausimą artimiausiu laiku aptarti tarpusavyje.
1. Rimantas Zabarauskas pasiūlė organizuoti darbo grupę vidaus sistemų priežiūros klausimu ir jos pasiūlymus įtraukti į naują Šilumos ūkio įstatymo (ŠŪĮ) redakciją.

b.
5. Aptarti TES/KE ir Idex/LNŠGA pasiūlyti modeliai konkurencijai šilumos gamybos srityje Kauno pavyzdžiu. Siūlyta inovacijų bandymo būdu išbandyti Kaune ar kituose miestuose.
6. EM pasiūlė, kad šių modelių pritaikomumo ir išbandymo klausimo sprendimą perduoti VERTai, nes tam nereikia ŠŪĮ keitimo. VERT nagrinėja tokias galimybes.

c.
7. Nebelikus laiko ŠŪĮ projekto svarstymui paprašyta pasiūlymus suformuoti ir pateikti raštu. 
8. LŠTA narių nuomonių ir pasiūlymų prašysime artimiausiu laiku.
9. Šiuo momentu turimas pirmines pastabas pridedame ir lauktume konstruktyvių pasiūlymų ŠŪĮ nuostatoms formuoti iki spalio 29 dienos.

Pagarbiai,
Valdas Lukoševičius  
 

